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در�روزنامه

با نبودن واکسن ضد وبا تکلیف مردم چیست
روزنامه خراسان در شماره 3290 به تاریخ 23 آبان 1339در مطلبی در صفحه 
6 آورده است: بقرار اطلاع بهداری شهرستان دورافتاده طبس فاقد واکسن ضد 
وبا میباشد و در اینموقع که مبارزه شدید با وبا شروع شده عموم مردم متوحش 
و مسافرین زیادی از راههای غیر مجاز باین شهر وارد و خارج میشوند. توجه 
مقامات را باین امر حیاتی معطوف داشته اهالی انتظار دارند که با فرستادن 
واکسن بقدر کافی مردم را از نگرانی نجات دهند زیرا چنانچه خدای نکرده بیمار 

مبتلا به وبائی در شهر دیده شود تکلیف او و سایرین با نبودن وسیله چیست.

رویداد رشد 55 درصدی چک های برگشتی  در 9 ماه گذشته

چک های برگشتی  کرور کرور

 داوطلب آزمون اسـتخدامی هسـتم. زمانی که  ●
ثبـت نـام کـردم نهبنـدان هـم جـزو حـوزه امتحان 
بـود و آن را انتخـاب کـردم ولـی حـالا کـه اسـامی 
شـهرهای حـوزه امتحـان اعلام شـده اسـت طبق 
معمـول مـا بایـد در بیرجنـد امتحـان بدهیـم. مگر 
روسـتاهای  و  نهبنـدان  هـای  داوطلـب  تعـداد 
اطـراف کـم اسـت کـه برایشـان حـوزه ای در نظـر 
نگرفتـه اند. آیا درسـت اسـت کـه در اوضـاع کرونا 
داوطلبـان نهبنـدان از یـک روز قبـل بـه بیرجنـد 
مراجعـه کنند؟ از مشـکل رفـت و آمد کـه بگذریم، 
داوطلبـان بـرای محـل اقامـت چـه کننـد؟ البتـه 
این موضـوع برای آزمـون ارشـد و دکترا نیـز تکرار 
می شـود و داوطلبـان باید بـه مرکز اسـتان بروند. 
چه کسـی مسـئول اسـت و آیا نمی شـود برای این 

منطقـه چـاره ای اندیشـید؟  
 تلفـن هـای ثابـت روسـتای دره گـزان چنـد روز  ●

اسـت کـه قطـع و از سـویی آنتـن دهـی نامطلـوب 
تلفـن همـراه باعث مشـکلات فـراوان بـرای مردم 
و بـه خصـوص دانـش آمـوزان روسـتا شـده اسـت. 
بـا وجـود پیگیـری هـا از طـرف مـردم و مسـئولان 
روسـتا، هنـوز هیـچ اقدامـی بـرای رفـع مشـکل 

انجـام نشـده اسـت. 
چنـد سـال اسـت کـه اهالـی روسـتای تـاج کـوه  ●

بخـش مرکـزی بیرجنـد چشـم انتظـار اجـرای 
شـبکه آب آشامیدنی سـالم هستند. مسـئولان به 

فکـر اهالـی ایـن روسـتا هـم باشـند.

پیگیری�حرف�مردم

4 هزار بازرسی در یک ماه

»مسـئولان نظارتی سـازمان سمت سـری به بازار 
میوه هـم بزنند. در آسـتانه شـب یلـدا قیمـت ها نه 
تنهـا افزایـش دارد بلکه نـرخ های متفاوتـی از یک 

نـوع میـوه اعلام می شـود.
 بـا نشسـتن در اتـاق و منتظـر تمـاس مـردم ماندن 
بـرای اعـلام گـران فروشـی، مشـکل حـل نمـی 
شـود«. ایـن پیـام 22 آذر در سـتون حـرف مـردم 
درج شـد. »جرجانـی« رئیـس سـازمان صمـت 
در پاسـخ اعـلام کـرد کـه معاونـت  بازرسـی ایـن 
سـازمان متناسـب بـا مناسـبت هـای مختلـف و 
افزایـش تقاضـای مـردم بـرای برخـی از کالاهـای 
هـدف بـا در نظـر گرفتـن تقاضـای کالایـی مـردم 
بـرای  انجـام بازرسـی هـای هدفمنـد اقـدام مـی 
کنند کـه در ایام قبل از شـب یلـدا این بازرسـی ها 
در حوزه میوه و آجیل متمرکز و تشـدید می شـود. 
بـه گفتـه وی در ایـن زمینـه از ابتـدای مـاه جـاری 
حـدود چهار هـزار مـورد بازرسـی باهـدف نظارت 
بر قیمـت کالاها در اسـتان از سـوی بازرسـان این 
سـازمان انجـام و بـه تشـکیل 61 پرونـده تخلف به 
ارزش بیـش از 324 میلیـون ریـال منجـر شـده 
اسـت. لازم بـه ذکـر اسـت، معاونـت بازرسـی ایـن 
سـازمان همزمـان بـا رسـیدگی بـه گـزارش هـای 
مردمـی سـامانه 124 بـه عنـوان یـک اولویـت، 
درخصـوص  انجـام بازرسـی هـای مسـتقل روزانه 
و همچنین برگزاری گشـت های مشترک با دیگر 

دسـتگاه هـای نظارتـی اقـدام مـی کند.
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زهرا قربانی

 آمار چک های برگشتی در استان از ابتدای سال در 
مقایسه با سال گذشته 55 درصد افزایش یافت.

دبیر شورای هماهنگی بانک های استان به »خراسان 
جنوبی« گفت: بر اساس آمار بانک مرکزی سال گذشته 
در خراسان جنوبی در مجموع 29 هزار فقره چک 
برگشتی به مبلغ سه هزار و 347 میلیارد ریال داشتیم 
که این آمار از ابتدای امسال تا 18 آذر، 44 هزار و 
985 فقره چک و به مبلغ 6 هزار و 268 میلیارد ریال 
بوده است.»زرنگ« با اشاره به این که در مجموع ازنظر 
تعداد، چک های برگشتی 55 درصد و به لحاظ مبلغ 

87 درصد افزایش یافته است، افزود: آمار چک های 
برگشتی استان از زمان شروع بیماری کرونا تا آبان 
هم 56 هزار و 995 فقره و در جمع ریالی برگشتی ها 
هفت هزار و 161 میلیارد ریال بوده است.او به این نکته 
هم اشاره کرد که در هفته پایانی آبان که خدمات بانک 
ها به صورت غیرحضوری بود، سه هزار و 430 فقره 
برگشت زده شد که در مقایسه ای که با دیگر بانک ها 
در کشور داشتیم خراسان جنوبی کمترین میزان چک 

برگشتی را داشت.
این مسئول بانکی با بیان این که همه دارندگان دسته 
چک در این آمار لحاظ شدند و فقط اصناف نیستند، 
افزود: به صورت میانگین 96 درصد چک ها به دلیل 

های  نقص  دلیل  به  بقیه  و  بوده  موجودی  کسر 
مختلف برگشت خورده است.

او در پاسخ به این مطلب که گفته شده بود در ایام 
اعمال محدودیت های کرونا چک ها برگشت زده 
نشود، گفت: بانک مرکزی چنین دستوری را صادر 
نکرده است و نمی توانیم این کار را انجام دهیم 
فقط بر اساس مصوبه ستاد استانی کرونا در هفته 
پایانی آبان مساعدت هایی انجام شد که بعد از آن از 
طریق نهادهای داخلی و نظارتی مورد بازخواست 
قرار گرفتیم که این موضوع بر اساس ماده 5 قانون 
جدید این حق و حقوق دارنده را تحت شعاع قرار می 
دهد و در عمل امکان پذیر نیست. به گفته وی در هفته 
ای که مسئولیت را پذیرفتیم و این کار را انجام دادیم 
کمترین میزان چک برگشتی را داشتیم و آماری هم 
که وجود داشت مربوط به بانک هایی است که سیستم 
شان کشوری بود یا این که چک در استان های دیگر 

برگشت زده شد.

15 عملیات آنست در شرق کشور
حسین قربانی-15  عملیات امدادی توسط آنست )سگ های زنده یاب( در 
منطقه شرق کشور انجام شده است.مسئول آنست منطقه شرق کشور از وجود  
75 قلاده سگ زنده یاب در کشور خبر داد وگفت: توانایی سگ های زنده یاب 
هلال احمر در مقایسه با دستگاه های زنده یاب برتر است و توانسته اند در 
بیشتر عملیات جست و جو و نجات با موفقیت عمل کنند. »ظریفی« با بیان این 
که امسال از 15 عملیات ، چهار عملیات در خراسان شمالی، هفت مورد در 
خراسان رضوی و چهار عملیات در خراسان جنوبی بوده است، افزود: سالانه 

100 عملیات نجات توسط سگ های زنده یاب انجام می شود.

پلمب 44 واحد متخلف در خراسان جنوبی
44 واحد صنفی و ورزشی متخلف به دلیل رعایت نکردن مصوبات کرونایی 
پلمب شد. رئیس سازمان صمت گفت: از ابتدای اجرای مصوبات کرونایی 
44 واحد شامل 42 واحد صنفی و دو باشگاه ورزشی به علت تمکین نکردن از 
مصوبه تعطیلی در ساعت مقرر پلمب شدند. به گفته »جرجانی« از ابتدای سال 
در 55 هزار و 23 بازرسی بازرسان، 962 پرونده تخلف به ارزش ریالی 36 
میلیارد و 92 میلیون و 657 هزار ریال تشکیل و 18 میلیارد و 860 میلیون 

ریال به شکات برگشت داده شد.

یخ بندان فراگیر
 سرما و یخ بندان شبانه تا روز سه شنبه در خراسان جنوبی فراگیر می شود.
کارشناس هواشناسی استان با اشاره به این که در 24 ساعت گذشته بارش را در 
بیشتر نقاط استان داشتیم، گفت: با توجه به الگوی نقشه های پیشیابی و خروجی 
مدل های هواشناسی، با خروج سامانه بارشی و کاهش رطوبت در منطقه با ادامه 
روند کاهشی دما تا چهارشنبه ، سرما و یخ بندان شبانه فراگیر خواهد شد. به گفته 

»زارعی« شرایط جوی از امروز تا چهارشنبه پایدار خواهد بود.

 30 بیمار کرونایی در بخش ویژه

30بیمـار کرونایـی در بخـش مراقبت هـای ویـژه 
بیمارسـتان های اسـتان بسـتری هسـتند کـه حـال 

13بیمـار وخیـم اسـت.
پزشـکی  علـوم  دانشـگاه  بهداشـتی  معـاون 
بیرجند گفـت: در 24سـاعت گذشـته 63 آزمایـش 
تشـخیص کرونـا در خراسـان جنوبـی انجـام شـد که 
هفـت  و  بسـتری  هشـت  شـامل  جدیـد  15بیمـار 
سـرپایی شناسـایی شـدند. بـه گفتـه دکتـر »مهـدی 

زاده« هـم اکنـون 204بیمـار بـا علایـم تنفسـی در 
بیمارسـتان ها بسـتری شـدند کـه 110نفر بـه کرونا 
مبتـلا هسـتند. وی افـزود: بـا ثبـت سـه مـورد فـوت 
جدیـد ناشـی از کرونـا تعـداد قربانیـان ایـن بیمـاری 
در اسـتان بـه 687 نفـر افزایـش یافـت.  بـه گفتـه وی 
32هزار و 705آزمایش تشخیص کرونا در خراسان 
جنوبـی انجـام و بـه شناسـایی 14هـزار و 149بیمار 

منجـر شـده اسـت.

ارشد قضایی استان اعلام کرد

تامین پارکینگ ، شرط قضایی برای »هلال«
نشدن  تامین  زمان  تا  بیرجند  هلال  مجتمع 
پارکینگ، اجازه فعالیت نخواهد داشت. رئیس کل 
شورای  جلسه  در  گذشته  روز  استان  دادگستری 
پیشگیری از وقوع جرم استان، با اشاره به ظرفیت و 
بزرگی مجتمع تجاری هلال بیرجند از به وجود آمدن 
ترافیک احتمالی و ایجاد مزاحمت برای شهروندان 
و  نگرانی  ابراز  مجتمع  این  اندازی  راه  صورت  در 
تصریح کرد که این مجتمع تا زمان اختصاص نیافتن 
داشت. نخواهد  فعالیت  اجازه  آن،  برای   پارکینگ 
توافق  به  توجه  افزود: با  »حمیدی«  الاسلام  حجت 
شهرداری با هلال احمر قرار بر این شد که در مجاورت 
این ساختمان یک پارکینگ طبقاتی احداث شود و تا 
زمانی که این پارکینگ ساخته نشود و به بهره برداری 

نرسد، این مجتمع مورد بهره برداری قرار نخواهد گرفت. 
وی در ادامه سخنانش با بیان این که بسیاری از مشکلات 
مسکن ناشی از قولنامه هایی است که در مشاوره های 
املاک تنظیم می شود، گفت: با ورود به بحث قانون پیش 
فروش آپارتمان شاهد عملکردهای خوبی در این زمینه 
هستیم و ابهاماتی که درخصوص دفترچه فنی ساختمان 
تا پیش از این وجود داشت در حال رفع شدن است. به 
گفته وی مشاوران املاک حق تهیه سند معاملاتی ندارند. 
شهردار بیرجند هم با اشاره به رفع بعضی از معضلات 
شهر بیرجند با ورود دادگستری و دادستان گفت: مصوبه 
شورای پیشگیری از وقوع جرم درخصوص ایجاد کمربند 
سبز اعلام و مکاتبات دادگستری با دستگاه های مربوط 
انجام شد اما به نظر می رسد در این طرح کمتر به مسائل 

آلایندگی و سیمای شهر توجه شده و در ایجاد کمربند 
حاشیه ای ، بیشتر توجه به جلوگیری از حاشیه نشینی 
و معضلات مربوط به آن بوده است. به گفته »جاوید« 
کمربند سبز باید به گونه ای ایجاد شود که محدوده 
خدماتی و خارج از آن برای جلوگیری از حاشیه نشینی به 
خوبی مشخص شده باشد. » فخیم زاده«معاون معماری 
وشهرسازی شهرداری بیرجند هم گفت: زمین مد نظر در 
محدوده شهر و حریم شهر برای کمربند سبز مشخص شد 
تا بدون دریافت حقوق مالکانه در اختیار شهرداری قرار 
بگیرد. سرهنگ »عباسی« رئیس پلیس راهور استان هم از 
آسیب ترافیک در سطح شهر و نگرفتن صلاحیت ترافیکی 
قبل از شروع به کار توسط بانک ها، فروشگاه های بزرگ 

زنجیره ای و برخی صنوف در شهر گلایه کرد.

155 سایت ارتباطی 
برای روستاها

155 سایت ارتباط روستایی در استان راه اندازی 
می شود.

 مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
گفت: این سایت ها با هدف اتصال باقی مانده 
روستاهای بیش از 20خانوار استان به شبکه ملی 
اطلاعات و تامین اینترنت پرسرعت راه اندازی 

خواهد شد.
 »بهی« افزود:  این تعداد سایت ارتباط روستایی 
روستایی  ارتباطات  توسعه  اعتبارات  محل  از 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در استان راه 

اندازی می شود. 

انصاری- در استان با 100 میلیون مترمکعب کسری 
مخزن مواجه  هستیم و بیش از 200 درصد آن چه 
مصرف می کنیم سالانه اضافه برداشت داریم بنابراین 
همه برنامه ها به سمت و سویی خواهد رفت تا مصرف آب 
در استان مدیریت شود.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
با بیان این که امسال پس از سال ها کار آزمایشگاهی، 
تحقیقاتی و مدل سازی بهبود کیفیت آب شرب، با حذف 
عنصر مضر کروم، کیفیت آب شهرستان بیرجند بهبود 
یافت، گفت: یکی از نگرانی های مردم بیرجند کیفیت 
آب شرب بود و هرچند این آب در حد استاندارد و از 
کیفیت لازم برخوردار بود اما مهر امسال یکی از عناصر 
مضر آب شهر به نام کروم با هزینه بسیار کم به طور کامل 

حذف شد.
به گفته دکتر »قندهاری« طرح آب رسانی به شهر بیرجند 
با هدف تامین کسری آب شرب از چند سال قبل در 
دستور کار قرار گرفت و با بهره برداری از طرح انتقال آب 
به شهر بیرجند تا حدودی کسری آب شرب این شهر رفع 
شده است.وی با اشاره به این که استان پایلوت )آزمایش( 
کسری برنامه سازگاری با کم آبی است، گفت: در قالب 
آن برای کاهش 105 میلیون مترمکعبی آب در بخش 
کشاورزی با سازمان جهاد کشاورزی به توافق رسیدیم.
او با بیان این که در استان حدود 5 هزار کیلومتر خط 
انتقال و 4 هزار و 860 کیلومتر خط انتقال آب شرب 
داریم که چهار تا پنج برابر طول خط عمان است تا آب با 

کیفیت به دست ما برسد، افزود: تدوین سند توسعه آب 
شرب استان پیگیری می شود و  بر این اساس جلسات 
متعددی برنامه ریزی شده است و حداکثر تا 6 ماه آینده 
نقشه جامعی برای تامین آب شرب و کشاورزی استان 
خواهیم داشت.وی در خصوص استفاده از ظرفیت 
گردشگری سدهای استان گفت: به روزرسانی مجموعه 
گردشگری محل سدها به زودی اصلاح و آماده سازی 
خواهد شد و گردشگری سدها اکنون یکی از موضوعات 
مهم شرکت آب منطقه ای و زیرساخت تحقیقاتی کار 
مترمکعب  از58/5میلیون  او  گفته  است.به  آماده 
ظرفیت سدهای استان 70 درصد خالی و برای مهار 

سیلاب ها آماده است.

آب شرب 
بیرجند برای 

اولین بار 
گوارا شد

گرمای مهربانی در شب یلدا

 پویش گرمای مهربانی با توزیع لباس گرم و بسته 
حمایتی شب یلدا با هدف شاد کردن خانواده های 

نیازمند در  استان اجرا شد. 
رسانه  تخصصی  نیکوکاری  مرکز  اجرایی  مدیر 
یاران استان در این مراسم گفت: این پویش با 
همکاری گروه جهادی شهید فرهادی بسیج رسانه 
و مرکز جامع تحکیم خانواده در استان اجرا شد و 
بانوان خیر و نیکوکار در آستانه زمستان بافت کلاه 

و شال گردن را برای کودکان تقبل کردند.
 »کاظمی فرد« افزود: در پویش گرمای مهربانی 

امسال بیش از 10 دستگاه بخاری به ارزش 11 
میلیون تومان به خانواده های نیازمند اهدا شد.

میوه،  شامل  یلدایی  بسته   360 توزیع   از  وی   
شیرینی، شکلات و مرغ بین خانواده های نیازمند 
ایتام خبر داد. مدیرعامل مرکز جامع تحکیم  و 
خانواده استان نیز گفت: 130 بافنده به منظور 
بافت کلاه و شال گردن برای کودکان نیازمند و 
ایتام همکاری کردند. »زرگر« افزود: 500 دست 
کلاه و شال گردن در پویش گرمای مهربانی بافته 

شده است. 

سپاس پرستار

دیروز تجلیل شدند به پاس همه سختی هایی که بر 
دوششان افتاده است. برای زحمت هایی که امسال 
به گونه ای دیگر متحمل شده اند. از روزی که کرونا 
آمد و بیشتر و بیشتر شد، رنج آن ها نیز دو چندان شد 
و در این بین دوستانی را هم در راه تامین سلامت از 
دست دادند. برخی هایشان مدت هاست یک دل 
سیر خانواده را ندیده ، بوسه ای بر گونه فرزندان خود 
نزده و حتی از آغوش گرم پدر و مادر محروم مانده 
اند. سال که تحویل شد روز به روز حجم کارشان دو 
چندان شد و این هنوز ادامه دارد. حالا هر چند به 

کلمه ای و به شاخه گلی تجلیل می شوند و لبخندی 
بر لب می نشانند اما می خواهند همه در خانه بمانند 
تا زنجیره کرونا بشکند و آن روز، روز قدردانی از 
زحماتشان شود. روز گذشته آن ها در جای جای 
استان به پاس حماسه هایی که در حوزه درمان ثبت 
کردند، تجلیل شدند، آن هایی که روز گذشته رهبر 
معظم انقلاب در سخنانشان این تعبیر را برایشان 
به کار بردند و گفتند: » پرستار غمگسار، نوازشگر و 
آرامش بخش مریض است. نقش پرستار در بهبودی 

بیمار بسیار مهم و بزرگ است«.

نمایشگاه کتاب وحدت 

در اجرای طرح اهدای دانایی و ترویج فرهنگ کتاب 
وکتاب خوانی و به مناسبت هفته پژوهش نمایشگاه 
کتاب وحدت در حوزه علمیه قاین گشایش یافت. 
به گزارش» خراسان جنوبی« در این نمایشگاه سه 
هزار و 500 جلد کتاب با هزار و 500 عنوان شامل 

دروس حوزوی، علوم قرآنی، فلسفه وکلام، حدیث، 
روان شناسی تخصصی، تبلیغ ، اقتصاد و پژوهش به 
نمایش درآمد. همچنین به مناسبت هفته پژوهش 
جمعی از روحانیان، دانشجویان و علاقه مندان به 
کتاب وکتاب خوانی بیش از دو هزار و 500 جلد 
کتاب را به کتابخانه حوزه علمیه جعفریه قاین اهدا 

کردند.

ورودی نابسامان

با گذشـت چند ماه از شـروع پـروژه به سـازی ورودی 
شـهر مـاژان ایـن مسـیر همچنـان نابسـامان اسـت و 
بـا شـروع بارندگـی هـا تـردد در معبـر و مسـیر خاکی 

ورودی و خروجـی مـاژان سـخت تـر مـی شـود.
 آن طور که »درمحمدی« بخشـدار ماژان اظهارکرد؛ 
اقدامـات در حـال انجـام اسـت و تـا دهه فجر سـامان 

دهی کامـل ورودی شـهر مـاژان به اتمام می رسـد. 

2 قشر سرنوشت ساز
حقانـی- دانشـجو و روحانـی دو قشـر سرنوشـت 
سـاز و اثرگـذار جامعـه هسـتند. رئیـس حـوزه 
علمیـه جعفریـه قایـن در مراسـم بزرگداشـت روز 
وحـدت حـوزه و دانشـگاه گفـت: ایـن دو قشـر در 
هدایـت جامعـه نقـش ارزنـده ای دارنـد. حجـت 
الاسـلام »ابطحـی« افـزود: حـوزه علمیـه قایـن 
علما و مجتهدان بزرگی را در خود پرورانده اسـت 
از جملـه ایـن کـه 9 مجتهـد واجدشـرایط درآن 

پـرورش یافتـه انـد. 
بـه گفتـه او حـدود 500 طلبـه در حـوزه هـای 
الزاهـرای  سـفیران،  جعفریـه،  قدیمـه،  علمیـه 
قاین و مـدارس علمیه آرین شـهر و خضری دشـت 
بیـاض مشـغول تحصیل علـوم دینی هسـتند. وی 
بـر تشـکیل جلسـات مشـترک علمـی بـا اسـتادان 
حوزه ودانشـگاه تأکید کـرد و افزود: این جلسـات 
در همدلـی و همگرایـی و همفکـری بـه منظـور 

ارتقـای سـطح علمـی، اثـر خوبـی دارد.

خبر


